Art. 1º Fica alterado o art. 40, inciso I, da Resolução ANP nº
58, de 17 de outubro de 2014, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

"I - 360 (trezentos e sessenta) dias para atender ao inciso V
do art. 11 e à alínea (f) do inciso III do art. 12, e 725 (setecentos e
vinte e cinco) dias para atender ao inciso I do art. 11 para fins da
outorga da autorização para o exercício da atividade de distribuição
de combustíveis líquidos da pessoa jurídica (AEA);

JOSÉ GUTMAN

SUPERINTENDÊNCIA DE ABASTECIMENTO

AUTORIZAÇÃO No- 1.050, DE 12 DE NOVEMBRO 2015